
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
26. neděle v mezidobí                      29. září                      neprodejné  

Evangelium dnešní liturgie vypráví o 
krátkém dialogu mezi Ježíšem a apošto-
lem Janem, který mluví jménem celé 
skupiny učedníků. Viděli člověka, který 
ve jménu Páně vyháněl démony, ale brá-
nili mu v tom, protože nepatřil k jejich 
skupině. Ježíš je na tomto místě vyzývá, 
aby nebránili těm, kdo konají dobro, 
protože přispívají k uskutečnění Božího 
plánu. 
Stručně řečeno, Ježí-
šova slova odhalují 
pokušení a nabízejí 
povzbuzení. Pokušení 
a napomenutí. Poku-
šením je uzavřít se. 
Učedníci by rádi za-
bránili dobrému dílu 
jen proto, že člověk, 
který ho vykonal, nepatřil k jejich skupi-
ně. Myslí si, že mají "výhradní práva na 
Ježíše" a že jsou jediní oprávnění praco-
vat pro Boží království. Tímto způso-
bem se však nakonec cítí privilegovaní a 
považují ostatní za vetřelce, dokonce se 
k nim chovají nepřátelsky. A to je koře-
nem mnoha špatností v dějinách: absolu-
tismu, který často vedl k diktaturám, a 
násilí vůči těm, kdo se liší. 
Musíme si však také dávat pozor na uza-
vírání se v církvi. Protože ďábel, který 
rozděluje - to je to, co slovo ďábel zna-
mená, že rozděluje -, vždy podsouvá 
podezření, aby lidi rozdělil a odloučil. 
Zkouší to lstivě, a pak se může stát to, 
co s těmi učedníky, kteří zašli tak dale-
ko, že dokonce vyloučili ty, kteří vyhna-

li samotného ďábla! Někdy i my, místo 
abychom byli pokornými a otevřenými spo-
lečenstvími, můžeme působit dojmem, že 
jsme " nejlepší ve třídě", a držet si druhé v 
odstupu; místo abychom se snažili kráčet s 
ostatními, vystavujeme na odiv svůj 
"průkaz věřícího": "Jsem věřící" - "Jsem 
katolík" - "Patřím k tomuto sdružení, k ji-
nému...". A ostatní chudáci ne. A to je 

hřích! Je hříchem vysta-
vovat na odiv "průkaz 
věřících", abychom moh-
li soudit a vylučovat. 
Vyprošujme si milost 
překonat pokušení soudit 
a škatulkovat a kéž nás 
Bůh ochrání před menta-
litou "hnízda" - mentali-
tou žárlivě se střežit v 

malé skupině těch, kteří se považují za dob-
ré: kněz se svými věrnými následovníky, 
pastorační pracovníci uzavření mezi sebou, 
aby nikdo nevnikl, hnutí, sdružení uzavřené 
ve svém vlastním specifickém charismatu 
atd. Uzavřeni. To vše vede k riziku, že se 
křesťanské komunity stanou místem oddě-
lenosti, a nikoliv společenství. Duch svatý 
nechce uzavřenost, ale otevřenost a vstříc-
nost společenství, kde je místo pro každé-
ho. A v evangeliu je pak Ježíšova výzva: 
Místo abychom soudili všechno a všechny, 
dávejme pozor sami na sebe! Ve skutečnos-
ti hrozí, že budeme vůči druhým neoblomní 
a vůči sobě shovívaví. A Ježíš nás nabádá, 
abychom se nesmířili se zlem, a to úderný-
mi obrazy: "Je-li ve vás něco příčinou po-
horšení, vyřízněte to!".  

Papež František - k zamyšlení 

„Kdo není proti nám,  
je pro nás“ 

 
Mk 9,40 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 30. 9. 2024,  

Památka sv. Jeronýma 

Job 1,6-22 

Žl 17,1.2-3.6-7 

Lk 9,46-50 

Velké pokušení: náš Bůh není 

jakousi pojistkou proti neštěs-

tí. Je mnohem víc! 

 

Úterý 1. 10. 2024 

Památka sv. Terezie  

od Dítěte Ježíše 

Job 3,1-3.11-17.20-23 

Žl 88,2-3.4-5.6.7-8 

Lk 9,51-56 

Job, podobně jako velcí pro-

roci, bojuje s Hospodinem. 

I dnes to má těžší ten, kdo je 

vnímavý. Ale Hospodin o to 

stojí. 

 

Středa 2. 10. 2024,  

Památka Svatých andělů 

strážných 

Ex 23,20-23a 

Žl 91 (90), 1-11  

Mt 18,1-5.10 

Kéž opravdu poslouchám je-

ho hlas a nejsem vzpurný! 

Chci se na posla, tedy anděla, 

kterého mi Bůh posílá, častěji 

obracet… 

 

Čtvrtek 3. 10. 2024 

Job 19,21-27 

Žl 27,7-8a.8b-9abc.13-14 

Lk 10,1-12 

Hospodinovy předpisy jsou správné,  
působí radost srdci. 

 
Hospodinův zákon je dokonalý, občerstvuje duši, 
Hospodinův příkaz je spolehlivý, nezkušenému 
dává moudrost. 
Bázeň před Hospodinem je upřímná, trvá navěky, 
Hospodinovy výroky jsou pravdivé, všechny jsou 
spravedlivé. 
Tvůj služebník si na ně dává pozor a velmi bedli-
vě je zachovává. Kdo však pozná každé pochybe-
ní? Očisť mě od chyb, jež jsou mi skryty! 
Chraň svého služebníka před zpupností, ať mě 
neovládne! Pak budu bez úhony a vyvaruji se 
velkého hříchu. 

Hospodin sestoupil v oblaku a mluvil k Mojžíšo-
vi; vzal z ducha, který spočíval na něm, a dal ho 
sedmdesáti mužům starcům. Když na nich duch 
spočinul, dostali se do prorockého vytržení, ale 
později se to už nestalo. Dva muži z nich zůstali 
v táboře, jmenovali se Eldad a Medad. I na nich 
spočinul duch, neboť byli mezi těmi, kdo byli 
písemně určeni. Nevyšli však do stánku úmluvy a 
dali se do prorokování v táboře. Tu přiběhl jeden 
chlapec a oznámil Mojžíšovi: „Eldad a Medad 
prorokují v táboře.“ Jozue, syn Nunův, Mojžíšův 
služebník od mládí, řekl: „Pane můj Mojžíši, za-
braň jim v tom!“ Mojžíš mu odpověděl: „To tak 
žárlíš kvůli mně? Kéž by Hospodin udělal z celé-
ho národa proroky, kéž by dal Hospodin spoči-
nout svému duchu na nich!“ 

Žalm 19 

1. čtení Nm 11,25-29 

2. čtení Jak 5,1-6 

Nuže tedy, vy boháči: plačte a naříkejte nad 
strastmi, které na vás přijdou. Vaše bohaté záso-
by hnijí a vaše šatstvo rozežírají moli. Vaše zlato 
a stříbro rezaví, a ten rez bude svědčit proti vám 
a stráví vaše tělo jako oheň. Hromadili jste si 
(majetek) i v (tyto) poslední dny. Ale mzda, o 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Jobova víra, že uzří Boha, kéž 

nás posiluje. Vždyť my 

o svém Obhájci, tedy Božím 

Synu, víme už víc než těžce 

zkoušený Job. 

 

Pátek 4. 10. 2024 

Památka sv. Františka  

z Assisi 

Job 38,1.12-21; 40,3-5 

Žl 139,1-3.7-8.9-10.13-14ab 

Lk 10,13-16 

To nejlepší, co mohu udělat 

před velikostí Boží: dát si ru-

ku před ústa a divit se. Žel, 

toto gesto mlčení před Bohem 

není dnes časté… 

 

Sobota 5. 10. 2024 

Job 42,1-3.5-6.12-16  

(hebr. 1-3.5-6.12-17) 

Žl 119,66.71.75.91.125.130 

Lk 10,17-24 

Tak mohutnému požehnání 

od Hospodina předcházelo 

jediné: vědomí vlastní nedo-

statečnosti. Právě taková po-

kora a odevzdanost se i dnes 

Bohu líbí! 

 

Neděle 6. 10. 2024 

27. neděle v mezidobí 

Gn 2,18-24 

Žl 128 

Žid 2,9-11 

Mk 10,2-16 

 

Jan řekl Ježíšovi: „Mistře, viděli jsme někoho, 
jak vyhání zlé duchy v tvém jménu. Bránili jsme 
mu, protože není tvým učedníkem.“ Ježíš však 
řekl: „Nebraňte mu! Přece žádný, kdo ve jménu 
mém vykoná zázrak, nemůže pak hned o mně 
mluvit špatně. Kdo není proti nám, je s námi. 
Kdokoli vám podá číši vody proto, že jste Kristo-
vi, amen, pravím vám: nepřijde o svou odměnu. 
Kdo by svedl ke hříchu jednoho z těchto nepatr-
ných, kteří věří ve mne, pro toho by bylo lépe, 
aby mu dali na krk mlýnský kámen a hodili ho do 
moře. Svádí-li tě tvá ruka, usekni ji! Je pro tebe 
lépe, abys vešel do života bez ruky, než abys při-
šel s oběma rukama do pekla, do neuhasitelného 
ohně. Svádí-li tě tvoje noha, usekni ji! Je pro tebe 
lépe, abys vešel do života bez nohy, než abys byl 
s oběma nohama uvržen do pekla. Svádí-li tě tvo-
je oko, vyloupni ho! Lépe, abys vešel do Božího 
království jednooký, než abys byl s oběma očima 
uvržen do pekla, kde jejich červ nehyne a oheň 
nehasne.“ 

Evangelium Mk 9,38-43.45.47-48 

kterou jste ošidili sekáče, kteří vám požali pole, 
(ta mzda) křičí a křik vašich ženců pronikl k slu-
chu Pána zástupů. Na zemi jste hýřili a oddávali 
se rozkoším, krmili jste se i tehdy, když už už 
nastávala řež. Odsoudili jste spravedlivého a při-
pravili ho o život – a on se vám nebrání. 

Ohlášky 

♣ V tomto týdnu budeme prožívat první pátek 
v měsíci a při mších svatých    se zasvětíme Nej-
světějšímu srdci Páně. Možnost svátosti smíření 
je před mši svatou. Ve Fulneku budeme zpovídat 
v pátek od 17 hodin. 
♣ Na mši svatou s nedělní platností zveme 
v sobotu 5. října v 17 hodin  do kostela 
v Jerlochovicích. 
♣ Na slavnostní znovurozeznění zvonu zveme 
v neděli  6. října v 17 hodin do kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie. U této příležitosti se bude 
konat koncert, na kterém vystoupí místní 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             29.9.– 6.10.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   29.9. 
 
Út    1.10. 
 
Čt    3.10. 
 
Pá    4.10.    
Ne   6.10. 

Za rodinu Sokolovu, Dračkovu  
a Wantulokovu 
Za † Jiřího Šindlera, dceru Pavlu  
Kešelákovou a živou rodinu 
Na poděkování za 50 let života  
s prosbou o Boží požehnání 
Na dobrý úmysl 
Za † Josefa Ertelta 

Ne   29.9. 
St    2.10. 
Ne   6.10. 

Za † Milana Rašku. 
Za členy živého růžence 
Za † Miroslava Lyčku, za rodiče  
Papřokovy, bratra Josefa a za živou  
rodinu 

Ne   29.9. 
Čt    3.10. 
Ne   6.10. 

Za † Petra Kudělu 
Za členy živého růžence 
Za † Vlastimilu Davidovou a manžela  

Ne   29.9. 
 
 
Út    1.10. 
 
Ne   6.10. 

Za † rodiče Vaněčkovy, syny, dceru, 
zetě, snachu, Romana Mročka, rodinu 
Matušů a živou rodinu 
Za † Annu a Ladislava Petrů, rodiče  
a živou rodinu 
Za † rodinu Marethovu 

Ne   29.9. 
 
 
Ne   6.10. 

Za † Oldřicha Pražáka, rodiče  
a k Panně Marii o ochranu  
pro živou rodinu 
Za † rodinu Denešovu, snachu Janu  
a za † vnučku Janu Kovářovou  

Děrné 

pěvecký sbor a žesťový 
kvintet. Zvon znovu promluví 
po dlouhé době mlčení svými 
pěti sty údery. 
♣ V neděli 6. října bude  
ve společenské místnosti pro-
bíhat katecheze pro děti.  
♣ Po mši svaté jste zváni   
do farní kavárny. 
♣ Zveme na kurz Filip, který 
se v naší farnosti uskuteční 
25. - 27. října 2024. Veškeré 
informace najdete na farních 
webových stránkách. Přihlásit 
se můžete do 30. září. 
♣ V naší farnosti bude v roce 
2025 udělována svátost biř-
mování. Přihlášky jsou vzadu 
v kostele.  Kdo počítá 
s přípravou na biřmování,  
ať se přihlásí na kurz Filip. 
♣ Biskupství ostravsko-
opavské zve na diecézní pouť 
za obnovu rodin a za povolání 
ke kněžství nebo zasvěcené-
mu životu, která se koná  
v sobotu 5. října v konkated-
rále Nanebevzetí Panny Marie 
v Opavě. Program v konka-
tedrále začíná v 15:00, mše 
svatá s o. biskupem Martinem 
Davidem začíná v 17:30.  
♣ Animátoři děkanátu Bílo-
vec zvou všechny mladé  
od 15 let v sobotu 19 října na 
faru do Oder na „Kalčocup“. 
Kalčo budeme hrát od 14  
do 17 hodin, pak bude násle-
dovat volná zábava. Přihlásit 
se můžete do 18. října. Více 
informací na 
https://animatoribc.webnode.p
age/. 


